[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

REQUERIMENTO N.º 105/2019

          Considerando o PROJETO DE LEI N.° 046, de 18 de setembro de 2019 que estima a RECEITA e fixa a DESPESA do Município de Tupi Paulista para o exercício de 2020;

Considerando que tal projeto de Lei aumentou a verba de GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS para um total de R$1.032.000,00 (um milhão e trinta e dois mil reais).
                                                 Diante do exposto:
                                                  Requeiro a Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário que se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1- Qual a explicação para o aumento da verba de GABINETE DO PREFEITO para um total de R$1.032.000,00 (um milhão e trinta e dois mil reais) para o Orçamento de 2020?
2- Qual a fundamentação desse aumento em relação aos anos de 2018 e 2019?
3- No que tange a verba de GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS, qual o embasamento para um aumento de R$44.000 (quarenta e quatro mil reais) com as despesas relativas a PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS em relação ao ano de 2019? Solicita-se descrição de cargos, salários e encargos atuais e projeção para 2020.
4- No que tange a verba de GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS qual o embasamento para um aumento de R$13.000 (treze mil reais) com as despesas relativas a OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA? Solicita-se descrição detalhada dos auxílios financeiros a pessoa física do ano de 2019 e de 2018.

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 04 de outubro de 2019.
Laercio Leandro da Silva

Vereador
[image: image1.png]